



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh



Č.j. HSOS-4613-2/2024

Vyřizuje: kpt. Mgr. Vladislava Esenaljevová
Tel.: 950 730 351
E-mail: vladislava.esenaljevova@hzscr.cz

Ostrava 8. srpna 2024

Počet listů: 0
Přílohy:
PID: HZSTX00G0TR2



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále i „HZS Moravskoslezského kraje“) byla dne 30.07.2024 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informací týkajících se zajištění požární bezpečnosti oblasti Třinec - Kanada:

1. „Je vodní nádrž Kanadanka stále určena jako zdroj vody pro hasební zásahy?
2. Byl plot omezující příjezd požárních vozidel vybudován s vědomím Hasičského záchranného sboru ČR?
3. Zda je v případě, že vodní nádrž Kanadanka již není určena k čerpání vody k hasebním zásahům, zajištěna požární bezpečnost dané oblasti.

Pokud je nádrž stále určena jako zdroj vody pro hasební zásahy, dávám podnět, aby se Hasičský záchranný sbor touto situací zabýval a přijal potřebná opatření.“

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující informace:

K bodu č. 1 Vaší žádosti HZS Moravskoslezského kraje uvádí, že vodní nádrž Kanadanka není výslovně uvedena v obecně závazné vyhlášce č. 4/2023 Požární řád statutárního města Třinec jako zdroj vody pro hašení požáru. V případě řešení mimořádné události nicméně mohou jednotky požární ochrany Moravskoslezského kraje využít mimo jiné i vodu z této nádrže. Příjezd, který je k nádrži umožněn po neoplocené části pozemku, umožňuje nasazení technických prostředků pro čerpání vody (v zimních měsících zde HZS Moravskoslezského kraje provádí výcvik na zamrzlé hladině).

K bodu č. 2 Vaší žádosti HZS Moravskoslezského kraje konstatuje, že neeviduje žádnou žádost o stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany k stavební akci předmětného plotu. Z výše uvedeného vyplývá, že tedy k předmětné stavební akci žádné stanovisko nebo sdělení nevydával. Pozn.: Oplocení v okolí vodní nádrže Kanadanka by bylo s největší pravděpodobností posuzováno dle § 6 vyhlášky č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva (dále jen „vyhláška o kategorizaci staveb“) jako stavba kategorie 0. U staveb kategorie 0 se dle vyhlášky o kategorizaci staveb v souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), nevykonává státní požární dozor v rozsahu podle § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona o požární ochraně.

K bodu č. 3 Vaší žádosti HZS Moravskoslezského kraje předně sděluje, že dle § 29 odst. 1 písm. k) zákona o požární ochraně je zabezpečení zdrojů vody pro hašení požárů povinností obce, stejně jako zabezpečování jejich trvalé použitelnosti. Co se týká jednotek požární ochrany HZS Moravskoslezského kraje a vedení případného požárního zásahu v oblasti Třinec - Kanada, byla by voda pro hašení zajištěna jednak prostřednictvím hydrantové sítě a dále nasazením dostatečného počtu jednotek požární ochrany, které mají ve výbavě mobilní cisternovou požární techniku.

v z. plk. Ing. Martin Nekula, MBA
ředitel kanceláře ředitele
HZS Moravskoslezského kraje

brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje